

Ner. 41.

DZIENNIK URZĘDOWY  
Województwa Kaliskiego.

KWARTAŁ IVty.

w Kaliszu dnia 1 Listopada 1831.

Wydział Wojskowy Sekcja Policji.

Nr. 2029/246 z r. 31.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Otrzymało przy rozporządzeniu Jaśnie Wielmożnego Prezesa Rządu tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 17 Października r. b. Nro 520.

1. Manifest Najjaśniejszego Pana z daty 20 Września r. b. o Officerach wszelkich Stopni będących w Korpusie dowodzonym przez cudzoziemca Romaryno w czasie ostatnich w Polsce wypadków, którzy razem z nim przeszli do Austrii:
2. Proklamacyą dotyczącą się obowiązków i posłuszeństwa ze strony Włościan, w słowach:

z Bożę Łaski

My MIKOŁAJ Pierwszy Cesarz Wszęch Rossyi Król Polski.

etc. etc. etc.

Zważywszy, iż po zajęciu, przez Woyska Nasze, miasta Warszawy i pomimo zupełnego poddania się Narodu Polskiego, ogłoszonego w liście Generała

Hrabi Krukowieckiego do Feldmarszałka Hrabi Paskiewicza Erywańskiego z dnia 26 Sierpnia i 7 Września r. b. Korpus Polski prowadzony przez cudzoziemca nazwiskiem Ramorino, pozostał w nieprzyjacielskiéj postawie przeciw prawéj Władzy w Królestwie Polskiem przywróconéj, że, bez względu, ani na wypadki powszechnie wiadome, które pociągnęły za sobą poddanie się Królestwa, ani na trzykrotne ostrzeżenia temuż Ramorino przez Generał-Adjutanta Barona Rozena I. w dniach 30 Sierpnia 2 i 4 Września, w celu skłonienia go do poddania się, czynione, okazał zamiar przedłużenia bezużyteczny już, w oczach nawet samych rokoszan walki, że, w rzeczy saméj, wydał Woyskom Naszym nowe bitwy i był przyczyną nowego rozlewu krwi, dopóki nakoniec schroniwszy się w kray Austriacki przez Woyska Jego Cesarско-Królewskiey Apostolskiey Mości rozbrojony nie został.

Zważywszy nadto, że przez uczynki te, podwoynie przestępne, Korpus pomieniony odrzucił wszelkie podawane mu w Imieniu Naszém środki uzyskania, przez spieszne poddanie się, zapomnienia przeszłości i przebaczenia mu jego udziału w buncie, i że, tym sposobem, stał się niegodnym dobrodziejstw amnestyi,

Postanowiliśmy i stanowimy: Oficerowie wszelkich stopni należący do korpusu prowadzonego, w ciągu ostatnich wypadków w Polsce, przez wzmiankowanego Ramorino, i którzy z tymże korpusem udali się w kray Austriacki, odąd już ani do Cesarstwa Rossyiskiego, ani do Królestwa Polskiego powrócić nie będą mogli. Wszakże zastrzegamy Sobie wyrzec późniéj, względem tych którzy, dla szczególnych powodów, będą mogli bydz od niniejszego rozporządzenia, wyłączeni.

Dan w Carskim Siele dnia  $\frac{20 \text{ Września}}{2 \text{ Października}}$  Roku Pańskiego 1831 a Panowania Naszego szóstego.

(podp:) MIKOŁAJ,

przez Cesarza i Króla  
Minister Sekretarz Stanu

(podp:) St: Hr: Grabowski.

*Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego.*

Mając sobie doniesioném przez właściwe Władze Administracyjne, iż w wielu miejscach włościanie odmawiają odrabiania winnój powinności inwentarskiej lub dobrowolnie umówionój, i opuszczają miejsca zwykłego swego zamieszkania.

Polecamy Kommissyom Wojewódzkim, aby, za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzów, Woytów Gmin i Proboszczów, oznaymiły włościanom, iż każdy z nich któryby się wzbraniał odrabiać należnych, czy to inwentarzem przepisanych, czy umówionych powinności, które dotąd zwykle odrabiane były, do takowey prawnie zagnłony zostanie.

Oddalający się samowolnie z miejsca swego zamieszkania, ujęty pojedynczo, uważany będzie za włóczęgę, i jako taki karany.

Zbierający się w większój liczbie w lasach, lub miejscach niedostępnych i tajnych, uważani będą za bandę rozbójników, i w miarę wyroczenia lub usiłowania karanymi zostaną.

Celem zaś ścisłego wykonania niniejszego Naszego rozporządzenia, dążącego do nayrychlejszego powrócenia spokojności i bezpieczeństwa każdego osobiscie z mieszkańców, wkładamy obowiązek na każdego Woyta Gminy, lub jego zastępcę, aby iak nayściślej przestrzegał, iżby, pod żadnym pozorem, nie przyinowano w Gminach, pod jego zarządzeniem zostających ludzi którzyby w nich nie mieli swego zamieszkania, odsyłając takowych do Kommissarza Obwodowego.

O zbieraniu się zaś kilku, lub więcej osob w obrębie Gminy swojój, natychmiast właściwój Władzy miejscowój, lub naybliższój komendzie wojskowój donosić, pod osobistą odpowiedzialnością, za dawanie pomocy i wspieranie złych zamiarów.

Komendy wojskowe odbiorą stosowne rozkazy, aby, w każdym z pomienionych wypadków, dodawały siły zbroynę.

Poleconém oraz zostaje Obywatelom, aby z swój strony wstrzymali się także od ucisku, w jakimbądź względzie, mieszkających na ich ziemi włościan, nie wymagali od nich, w poborach lub robociznie, nie więcej nad to co im z pra-

wa, lub z dobrowolnćy znińi ugody, należy; w razie bowiem uzasadnionych skarg włościańskich, winni do odpowiedzialności pociągnięni zostaną.

w Warszawie dnia  $\frac{7}{3}$  Października 1831 r.

Rzeczywisty Tajny Radzca,

(podp:) *ENGEL.*

Kommissya Woiewódzka podaje do wiadomości publicznej.

w Kaliszu dnia 26 Października 1831 r.

V. Prezes *W. REMBIELIŃSKI.*

S. J. *Przedpełski.*

*Wydział i Sekcyja Skarbowa.*

Nro. 1,853/13,207 z r 31.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Z odwołaniem się do Obwieszczenia swego z dnia 3 b. m. i r. Nro. 896 które w Dzienniku Wojewódzkim z dnia 11 t. m. Nro. 38 umieszczone zostało, Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 14 Października r. b. Nro. 35,974 wzywa powtórnie wszystkich Kontrybuentów Woiewództwa tutejszego w iakichkolwiek bądź opłatach publicznych należących, ażeby nietylo z uiszczeniem się przypadających od nich należności skarbowych za lata i raty upłynione od roku 1815 do końca Mca Września r. b. ile bydź może nayrychleý pospieszyl, ale nadto raty następcne w terminach Etatami wskazanych iak nayregularniey do Kass skarbowych wnosili, w przeciwnym bowiem razie sami sobie przypisywać będą musieli, iezli ich dotąd naysurowsze kroki exekucyjne, względem wymierzenia których respective Kommissarze Delogowani na dniu dzisiejszym stosowne rozporządzenia otrzymali.

w Kaliszu dnia 24 Października 1831 r.

V. Prezes *Rembieliński*

Sekretarz Jlny. *Przedpełski.*

*Wydział i Sekcyja Skarbowa*

Nro. 1,077/11,860 z r. 31.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Rozporządzenie JW. Prezesa Tymczasowego Rządu Królestwa Polskiego z dnia  $\frac{13}{3}$  Września r. b. Nro. 255 obeymujące przepisy do postępowania w poborze dochodów niestałych w słowach:

Kopia. Nro. 255.

P R E Z E S T Y M C Z A S O W E G O R Z ą D U  
Królestwa Polskiego.

Do

DYREKCYI JENERALNÉY DOCHODÓW NIESTAŁYCH W KOMMISSYI RZADOWÉY  
Przychodów i Skarbu.

W dalszym ciągu rozporządzenia moiego z d.  $\frac{14}{9}$  Września r. b. Nro. 206 przez które poleciłem aby Dyrekcyja dochodów niestałych rozpoczęła swoje czynności, uznaię za rzecz potrzebną, wskazać iey tymczasowie następujące przepisy:

1. Dochody Celne Administrowane, pobierane bydź winny według Taryfły i pojedynczych urzędzeń które przed dniem 29 Listopada 1830 r. obowięzywały.
2. Dochody Konsumcyjne w tych mieycach gdzie nowe zasady do poboru wskazane rozporządzeniem z d. 30 Grudnia r. z. wzupełne wykonanie wprowadzone-mi zostały, mają aż do dalszych rozkazów pobierane według tychże zasad, w tych zaś mieyscach gdzie to icszeze nie nastąpiło, zarząd i pobór rzeczonych dochodów dopełniany bydź winien w sposobie w iakim dotychczas ie wykonywano.
3. Dochody Solne i wszystkie inne niestałe, które w urządzeniach swoich na teraz nie doznały żadnéy zmiany podług obowięzujących ie Ustaw zarządzane i pobierane bydź mają.
4. Papier Stemplowy i Karty na przyszłość przygotować się mające, powinny bydź opatrzone Stemplem przed dniem 29 Listopada 1830 r. używanym do Korrespondencyi zaś potrzebne pieczęcie, służyć będą tak dla Dyrekcyi dochodów niestałych iako też podwładnych Urzędów Skarbowych te, które również przed dniem powyżéy wzmiankowanym używane były.

w Warszawie dnia  $\frac{13}{9}$  Września 1831 roku.

(podpisano.) E N G E L.

Kommissyja Woiewództwa Kaliskiego podaiąc do powszechnéy wiadomości, oznaymia iż podług tego rozporządzenia:

- a. pobór Cła stosować się będzie do istniejącej Taryfły Jłney i szczegółowych urzędzeń przed dniem 29 Listopada 1830 r. wydanych.
- b. pobór zaś podatku Konsumcyjnego iak dotąd opierać się ma na zasadach w rozporządzeniu z dnia 30 Grudnia r. z. wskazanych, dlatego iż rozporządzenie to do wszystkich miast tuteyszego Woiewództwa w zupełne wykonanie wprowadzonym zostało.
- c. Administrowane dochodów Skarbowych z tytoniów i tabak utrzymujące się podług przepisów przed 29 Listopada r. z. wydanych, a zatem nikomu nie wolno ani sprowadzać ani używać innych tabak iak z fabryk krajowych Skarbowych pochodzących pod karami na defraudantów przepisaniem; a zaś Władze skarbowe i policyjne zostaną w obowiązku Offycyalistom tabacznym podług tych samych przepisów wszelkię udzielać pomocy dla ochronienia Skarbu do uszczerbku.
- d. Papier Stemplowy i Karty na których znajdują się orzeł z pogonią, zostają z kursu wywołane, i w miejsce tychże Dystrybucye zaopatrzone są w zapasy oznaczone właściwą cyfrą Najjaśniejszego pana Lit: M.
- e. Pieczęcie i Stemple do Korrespondencyi lub oznaczenia towarów, nie inne iak te, które przed dniem 29. Listopada r. z. exystowały używane być mają.

w Kaliszu dnia 13 Października 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jłny Weigert. Z.

*Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.*

Nr. 1,308/129 z r. 31.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Wzywa Woytów Gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast, aby Antoniego Gorzałczanego inaczey Zielinskiego zbiegłko z więzienia Kieleckiego w dniu 11 Września r. b. lat 36 mającego wyznania Katolickiego, rodem z miasta Brzeska w Obwodzie Miechowskim Woiewództwie Krakowskim położone, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnoblond, wzrostu miernego, miał na sobie w czasie ucieczki kurtkę z sukna burego, i na głowie furazerkę z takiegoż sukna, spodnie płócienne białe i boty na nogach, iak najsćisley w obrębie swego urzędowa-

nia sledzili, ujętego do Sądu sprawiedliwości karzącej Województw Krakowskiego i Sandomierskiego do miasta Kielc pod bezpieczną strażą odstawili.

w Kaliszu 17 Października 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jlny *Przedpełski*.

*Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi.*

Nro. 1,593/174 z r. 31.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Załączając rysopis Salomei Łojowey za zbrodnią podpalenia na karę dwónastoletniego warownego więzienia zaostrzonego pręgiertem skazaney w dniu 25 Wrzesnia r. b. z Lazaretu Kielckiego. do którego iako chorobą cholera dotknięta, od daną została zbieglę — wzywa Woytów gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom miast aby w gminach swych zbieglą ścisłe sledzili, ujętą gdziekolwiek, za pośrednictwem Kommissarza właściwego Obwodu, pod bezpieczną strażą do Sądu sprawiedliwości karzącej Województwa Krakowskiego i Sandomierskiego do miasta Kielc odstawili.

w Kaliszu dnia 20 Października 1831 r.

Prezes SZMIDECKI.

Sekretarz Jlny *Przedpełski*.

Rysopis Łojowa Salomea lat 40, twarzy ściaglę, oczów niebieskich, włosów bład, wzrostu miernego, urodzona we wsi Lelowieach w Obwodzie Miechowskim Województwie Krakowskim i tamże mieszkała, ubrana była w czasie uciezki w kurtkę i spodnicę z sukna czarnego areztanckiego, chustkę białą na głowie.

*Wydział Wojskowy Sekcyja Policyi.*

Nr. 2025/243. z r. 31.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KALISKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu JW. Prezesa Rządu Tymczasowego Krolestwa Polskiego z dnia 7<sup>go</sup> Października r. b. mają być następujące osoby śledzone:

- 1) Wiendorski Podporucznik Pułku 22 piechoty liniowey, Podporucznik Jwaskiewicza Adjutant Batalionu w Pułku Iym Strzelców pieszych Woysk Polskich którzy wezasie transportowania partyi Jenców z Komży do Białegostoku w dniu 13 Lipca r. b. zbiegli.



- 2) Jan Stożek Oficer Woysk Polskich mianowany przez powstańców, zostający w szpitalu Brześcia Litewskiego jako Jeniec wojenny wnoocy 24 Września zpod straży zbiegł.
- 3) Chorąży Zagórski z Pułku Xięcia Karola Pruskiego, wczasie marszu oddziału Woysk Cesarsko Rossyjskich z Kowna do Wilna dnia 27 Maia i 5 Czerwca r. b. dla słabości zdrowia pozostał w szpitalu Kowieńskim, zkąd przeszedł na stronę buntowników.

Oficerowie ad 1 i 2 gdziekolwiek dostrzeżeni i uięci do najbliższego Komendanta Placu, celem odesłania pod właściwy Sąd mają być dostawieni.

Chorąży Zagórski gdziekolwiek dostrzeżony i uięty dostawiony być ma pod strażą do Warszawy i tam Gubernatorowi oddany.

Wzywa Woytów Gmin, poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby pod surową odpowiedzialnością za obojętność w Gminach swych powyższe osoby ściśle śledzili, dostrzeżone gdziekolwiek do wskazanych powyżéy miéysec za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

w Kaliszu dnia 25 Października 1831 r.

V. Prezes REMBIELINSKI.

Sekretarz Jlny *Przedpełski*.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

*Wóyt Gminy Rządowéy Koło.*

Od przejezdziących podeyrzanych osób, w wsi Osowiu w Kluczu Bylice gminie Ekonomii rządowéy Koło, przez dzierzawcę Wóytostwa tuteyszego, odebrano i zatrzymano parę koni, a w szczególności: klacz brudno myszată lat 8 starą, i wałacha równiesz tej saméy maści lat 10 starego, tuszy dobrej, wzywa się przeto niewiadomego właściciela ażeby po odebrany takowych z dowodami własność usprawiedliwiającemi do urzędu Woyta Ekonomii Koło zgłosił się w sześciu tygodniach, gdyż w przeciwnym razie też konie, na rzecz ubogich i koszta utrzymania spieniężone będą.

Kościelec dnia 25 Października 1831 r.

*S i k o r s k i.* Ok. Zw.

DODATEK Iszy.



# DODATEK Iszy do Nru. 41.

## Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 1 Listopada 1831.

---

*Wydział i Sekcyja Woyskowa.*

Nro. 1,915/229 z. r. 31

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Reskrypt JW. Prezesa Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z daty 1<sup>o</sup> Października r. b. Nro. 535 względem zaopatrzenia Magazynów w żywność i sraż na miesiąc jeden dla Woyska Jego Cesarzski Mości, na zimowe kwatery do tutejszego Wdztwa przybydź mającego:

*Prezes Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego.*

d o

*Kommissyi Województwa Kaliskiego.*

Jak dla zabezpieczenia dostawy żywności dla Woyska Jego Cesarzski Mości, tak też dla ulżenia o ile bydź może mieszkańcom Królestwa Polskiego wnoszenia opłaty podatków, które niścić w gotowiznie w ratach przepisanych, z powodu zpuszczenia kraiu i zmiany handlowych jego obrotów klassie rolniczey i nie małej liczbie właścicieli Ziemijskich przyszloby z trudnością, postanowionem zostało, celem dostarczenia żywności dla Woysk Cesarza Jmci na miesiąc jeden, należy Skarbowi podatek gotowizną pobierać zbożem i w srażu, wedle cen które w stosunku drogości zboża w latach upłynionych, z zachowaniem słuszności i wszelkich jakie bydź mogły degodności dla Obywateli; ustanowione i niezwłocznie ogłoszone będą. Na téy zasadzie Generał Feldmarszałek Xiąże Warszawski Hrabia Paskiewicz Erywański przeznaczył wyżywienie Woysk od chwili

wstąpienia takowych w zimowe kwatery to jest: od  $\frac{24 \text{ Października}}{5 \text{ Listopada}}$  do  $\frac{24 \text{ Listopada}}{5 \text{ Grudnia}}$  roku bieżącego, stosownie do założony tu sytuacji Woysk, które w Wdztwie Kaliskiem rozkwaterowane i żywione bydź mają. Polecam przeto Kommissyi Wdztwa Kaliskiego, aby niezwłocznie i największym ile bydź może pospiechem uskuteczniła, za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych i Woytów Gmin, należy rozkład przypadający podług liczby mieszkańców dostawy prowiantu i furaju, przeznaczyła magazyny na skład żywności w Miastach Obwodowych bądź w miasteczkach stosownie do konsystencyi Woysk, niepuszczając z uwagi że włościanie obowiązani dostarczać żywność tylko do Sztabów Pułków i Kompanii Artyleryi, a furaj w komendy szwadronowe; dalsze zaś rozestanie w bataliony i kompanie piechoty, oraz plutony kawaleryi od samych woysk zawisto.

Do dozorowania składów przysposobienia żywności wybrani bydź mają godni zaufania Dozorcy, którzy wydając Woyskom prowiant i furaj otrzymują od osób do odbioru delegowanych kwity podług załączonego tu wzoru i przedstawiają takowe przez Kommissarzy Obwodowych do Kommissyi Wojewódzkich i dają na rachunek należnego podatku.

Zdać się byłoby korzystnem, żeby żywność i furaj wedle zawczasie wydanego rozkazu dostawiane były nie pojedynczo od obywateli, lecz gminami i przewodnione były od wybranych z gmin, którzy takową żywność oddawali by za kwitami pomienionym dozorcem.

Celem udzielenia Obywatelom wnoszenia żądanych produktów żywności, wolno im zamienić jeden produkt na drugi podług załączonego tu wykazu.

Akuratne i niezwłoczne wykonanie wszystkich środków potrzebnych do iak nayspieszniejszego dostarczenia żywności dla woysk, wkładam szczególny na Prezesów Kommissyi Wdzkich i Kommissarzy Obwodowych którzy przy całej sprężystości dawać powinni nayezuyniejszą bacność na dyspozycye iakie Woyci Gmin z swęj strony wydadzą. Rząd nieomieszka, zwracając szczególną uwagę na tych którzy gorliwością i trafnymi rozporządzeniami dopomagać będą, iego zamiarom wyżywienia Armii w sposób dla kraiu naydogodniejszy, pociągnąć nie dbałych do surowcy odpowiedzialności.

Dowódca siły zbrojney w Wdztwie Kaliskiem ma sobie szczególniý poleconem, aby iak z iednéy strony dopomagał do przysposobienia żywności i czuwał nad rozporządzeniami Kommissyi Wdzkiéy względem ostatecznego zadosyć uczynienia danéy iéy w téy mierze dyspozyeyi i nad równością w rozpaletowaniu prowiantu i furażu; tak z drugiéy strony pilnie przestrzegał, żeby włóścianie od żołnierzy żadnego niedoznawali ucisku i nie wymagali od nich nic więcéy nad to co przepisami określono.

(podpisano) E N G E L.

Obok tego Kommissya Wdzka widzi potrzebę nadmienić, iż Kommissarzom respective Obwodów wydane już zostały naysurowsze rozkazy, aby niezwłocznie sporządzili rozkłady na Dominia, miasta różnicze, gromady, czynszowników i okupników, w stosunku kontingensu liwerunkowego, i po dopełnionym rozpaletowaniu, dostawę liwerunku do przepisanych magazynów natychmiast dopilnowali, pod naysurowszą exekucją.

Ogólna iednomiesięczna potrzeba podatków dla Woyska na całe Woiewództwo jest następuiąca.

Mąki żytnéy	czetwiertni	6484.	
Krup	— dito	597.	
Owsa	— dito	16592.	czetwieryków I.
Siana pudów	—	100850.	funtów 20.
Mięsa dito	—	3794.	
Wódki wiadrów	—	3794.	
Słomy pudów	—	33617.	

wedle zasad dawniéy przyiętych, redukcyą miar i wag Rossyiskich na Polskie jest następuiąca:

- a) Czetwiert mąki razowéy żytnéy ważyć powinien 290 funtów Warszawskich
- b) Krupy skoro korzec  $191\frac{1}{2}$  funtów ważyć winien więc 56 garncy czyli cztetwiert ważyć muszą  $335\frac{1}{2}$  funtów Warszawskich.
- c) Pud waży 40 funtów Warszawskich.
- d) Wiadro zawiera 10 kwart Warszawskich czyli 80 czarek.

Odstawa produktów po rozpaletowaniu, ma nastąpić natychmiast do magazynów paletami wskazanych, i to pod najsurowszą egzekucją i odpowiedzialnością przed Sądem Woijnym każdy więc kontrybuent w tak gwałtowny potrzebie powinien się starać dla uniknienia nieprzyjemnych skutków, zaraz rozpisana ilość podatków odstawić. — Za produkta z tego rozpisu odstawiane kontrybucenci otrzymają wynagrodzenie przez potrącenie w podatkach Skarbowych, względem czego w krótcie następne rozporządzenia wydane zostaną. — Wszelkie zaś dostawy iakie dotąd miały miejsce nie mają żadnego wpływu na wyżej namieniony rozpis, i dla tego żadnemu potrąceniu przy terażniejszém odstawie nie ulegają.

W końcu Kommissya Wdzka podaie jeszcze do wiadomości publiczney wyciąg z przepisów tyczących się zamiany przedmiotów żywności, wraze niedostatku jednego lub drugiego produktu.

*Wyciąg z przepisów.*

tyczących się zamiany przedmiotów żywności w razie niedostatku.

*Przepisy dla wielkiej czynnej Armii co do urządzenia połowey prowianckiej Władzy.*

**Tytuł III Dział IV.**

**1. Zamiana Prowiantu**

§ 86.

W razie niedostatku żytniej mąki, natenczas wydaie się dla Woyska w połowie żytnią, a w połowie przenną mąkę.

§ 87.

Gdyby wcale nie było żytniej mąki, natenczas wydaie się dla Woyska samą przenną podkrupną, albo mąkę i chleb czyli też suchary, iakich używają mieszkańcy tego kraiu gdzie Woysko przebywa.

§ 88.

W niedostatku chleba, brak ten zastępuje się mięsem, licząc za funt chleba, cwierć funta mięsa.

§ 89.

W niedostatku krup gryczanych, owsianych, ięczmiennych, iaglanych

i orkiszowych, wojsko pobiera ryż i kukurydze w takićy ilości iak krup lub też groch, lub i szocwice dwa razy tyle w krup.

§ 90

Krupy mogą być zastąpione kartoflami, rzepą lub innemi ogrodowinami w stosowney proporecy.

II. *Z a m i a n a F u r a ż u.*

a) *Zamiana Owsa*

§ 91

W niedostatku owsa konie karmione bydź mają ięczmieniem.

§ 92

Sześć czetwiryków ięczmienia liczy się za iedną czetwiert owsa.

§ 93

Zastępując owies ięczmieniem wydaie się dla koni

zamiast 4 garney owsa 3 ięczmienia

— 3 dito —  $\frac{27\frac{1}{2}}{30}$  —

— 2 dito —  $1\frac{1\frac{1}{2}}{5}$  —

§ 94

W razie braku owsa i ięczmienia, zastępuje takowe szocowica, żyto i kukurydza. w tćy proporecy w iakićy należało wydawać ięczmień lub też zmniejszać racya owsa i ięczmienia i powiększać racya siana, podług tego iak niżey powie-dziano, o zastąpieniu niedostatku siana owsem i ięczmieniem.

b) *Zamiana Siana.*

§ 95

W razie niedostatku siana, zmniejsza się racya tegoż, a powiększa się natomiast racya owsa i ięczmienia, licząc zamiast 5 funtów siana, ieden garniec owsa, albo  $\frac{22\frac{1}{2}}{30}$  garney ięczmienia, lub też zamienia się siano w równy ilości na sicczkę zmieszana z mąką.

§ 96.

Do 5ciu funtów sicczi dodaie sięl funt mąki, w taryffie wydaney przy

przy rozkazie dla Woyska z dnia 14 Stycznia 1831 r. za Nro. 31 o zaopatrzeniu w żywność Woysk Rossyiskich za granicę.

*O z n a c z e n i e   Z a m i a n y*

Wrazie niedostatku chleca, wydaie się za funt chleba. cwierć funta mięsa w miejsce 8miu garnicy owsa wydaie się 6 ięczmienia.

Żyta, pszenicy, soczewicy i kukurydzy, daie się tyle co ięczmienia, lecz zamiana taka ma tylko miejsce w konieczny potrzebie, pięć funtów siana liczy się za jeden garniec owsa, a nawzajem jeden garniec owsa za pięć funtów siana.

Pięć funtów słomy, i jeden funt mąki, zastępuie pięć funtów siana, lecz tylko wrazie zupełnego niedostatku.

Pasza w ogólności zastępuie furaż, skoro zwierzchność poleci wypuścić konie na pastwisko.

Zgodno z Oryginałem.

Radca Kollegjalny

(podpisano) E. P R A Ź E W S K I.

Kommissya Woiewódzka podaie do publiczny wiadomości.

w Kaliszu dnia 28 Października 1831 r.

Prezes *W. Rembaliński Z.*

Sekr. Jlny *Przedpański.*

*Wydział Woyskowy Sekcyja Policyi.*

Nro. 242 z r. 31.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.**

Na zasadzie otrzymaney odezwy Krolewsko Pruskiego Kommissarza Cywilnego Regencyi Poznański Dyrrektora Policyi, okręgu od granicy Śląska aż do rzeki warty, z dnia 26 Października r. b. Kommissya Woiewódzka zawiadamia interessującą Publiczność, iż dotychczasowe zauknięcie granicy zniesione zostało, i że urządzenie kwarantanny na Podzamczu naprzeciw miasta Wieruszowa i w Otoboku całkowicie uprzatnione; przebywanie granicy iako i handel z Krolestwem Polskiem w tym samym sposobie iak dawniey przywrocony. Nadmieniam się tu iednak, że każdy udaiący się za granicę Krolestwa, winien się wprzód postarać o świadectwo na paszporcie Fizyka Woiewódzkiego że z zdrowych oko-

lic przybywa, a przynajmniej że w ostatnich 5ciu dniach wzdrowym miejscu zostawał. Nadto w podróży oddalając się znocega ma być położona wiza na paszporcie przez miejscowych Lekarzy, lub w braku tego przez miejscową Policją iż wtakim miejscu cholera nie grassnie. Bez téy formalności podróżający nie będzie przez granicę przepuszczonym i byłby zwróconym do icý załatwienia.

w Kaliszu dnia 28 Października 1831 r.

Za Prezesa **REMBIELINSKI.**

Sekretarz Jbny *Przedpełski.*

*Urząd Muncypalny Miasta Wolborza.*

Ponieważ wyznaczona Licytacya na dzien 15 Czerwca r. b. tak przez Dziennik Woiewódzki, jako też Obwieszczenia po przyległych miastach względem rozobrania spustoszonego Ratusza w mieście Wolborzu, i sprzedaży Materyałów na użytek Kassy miejskiej nie do szła do skutku, przeto zawiadomia Publiczność, że sprzedaż pomienionego Ratusza od będzie się powtornie przez publiczną Licytacyą, in Plus od Summy złt. 787. przez Budowniczego Obwodu oszacowany, w dniu 13 Listopada 1831 r. w Biorze Urzędu Muncypalnego miasta Wolborza, nakłorą chcę mających kupna takowych Materyałów zgotowemi pieniędzmi zaprasza.

O warunkach Licytacyjnych każdego czasu w Biorze Urzędu Muncypalnego dowiedzić się można.

w Wolborzu dnia 18 Października 1831 r.

*Poleski. Burmistrz.*

Po raz 2. **DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA** Nro 815.

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Kaliskiego.*

Gdy znaczna dotąd jest zaległość raty Czerweowey r. b. przypadającej Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od pożyczek w listach zastawnych na dobra w Woiewództwie taléyszem położone udzielonych; przeto Dyrekeya Szczegółowa wzywa Obywateli stowarzyszonych, aby z wuieniem zaległych procentów do Kassy Dyrekeyi Szczegółowey pospieszyli jeżeli chcą uniknąć zaprowadzenia w icy dobrach Administracyi i dalszych skutków Exekucyi.

w Kaliszu dnia 17 Października 1831 r.

Za Prezesa **SZYMANOWSKI R. D. S.**

Pisarz *Chrystowski.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Przez napad na bryczkę moją w dniu 11 Września r. b. z Kalisza wyieżdżając przy rogatkach, przez osoby mieniające się przestrzegać bezpieczeństwa Publicznego, uszkodzony zostałem przez nadużycie popełnione przez też osoby w Listach zastawnych, Obligacyach udziałowych, Rewersach, Srebrach, Pretiozach, gotowych pieniądzech, garderobie, iako też i w bryczce z parą koni wynoszące Summę 300,000 Złt. pol. a lubo już stósowne srodki Artykułem 124 Prawa Kredytowego, przedsięwzięte zostały, iednak ostrzegam aby od Osob tych lub przez nich podstawionych, nie nickupowali, ani nabywali a szczególnicy zaś Listów zastawnych literami i numerami następnemi oznaczonych iako to:

Litera B.	Nro. 2,157, 2,176, 2,603, 153,487.
— C.	— 150,285, 109,016, 61,461, 89,384.
— —	— 101,064, 110,019, 148,419, 65,761.
— —	— 79,292, 107,502, 106,311, 148,910.
— —	— 110,086.
— D.	— 69,308, 22,691.
— E.	— 139,098, 139,086, 97,429, 139,090,
— —	— 98,479, 49,940, 52,750, 141,580.
— —	— 25,972, 139,873, 45,444, 73,082.
— —	— 78,460, 141,698, 80,719, 77,165.
— —	— 142,933.

iako też Obligacyow udziałowych oznaezonych następnie;

Serje 1291. Nro. 64,502, — 3. 5. 7.

— 1292. — 64556, — 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65 67  
68, 69, 70, 71, 72, 73.

*Leopold Bergsohn.*